ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN  Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

Số:  4140   /UBND-KT Bình Thuận, ngày  23  tháng 10 năm 2020

V/v góp ý dự thảo Nghị định

của Chính phủ quy định việc

công bố thông tin của doanh

nghiệp nhà nước; xây dựng,

cập nhật, quản lý và khai thác

Cơ sở dữ liệu quốc gia về

doanh nghiệp nhà nước

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 5975/BKHĐT-PTDN ngày

11 tháng 9 năm 2020 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc xin ý kiến về dự thảo

Nghị định của Chính phủ quy định việc công bố thông tin của doanh nghiệp

nhà nước; xây dựng, cập nhật, quản lý và khai thác Cơ sở dữ liệu quốc gia về

doanh nghiệp nhà nước.

Sau khi nghiên cứu, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận có ý kiến như sau:

1. Về dự thảo Tờ trình và Nghị định quy định việc công bố thông tin của

doanh nghiệp nhà nước; xây dựng, cập nhật, quản lý và khai thác Cơ sở dữ liệu

quốc gia về doanh nghiệp nhà nước: Thống nhất dự thảo Tờ trình và Nghị định

do Bộ Kế hoạch và Đầu tư soạn thảo.

2. Danh sách các doanh nghiệp phải thực hiện công bố thông tin theo quy

định tại Điều 88 Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Ủy ban nhân dân tỉnh

Bình Thuận làm đại diện chủ sở hữu vốn, gồm 05 doanh nghiệp có vốn nhà

nước trên 50% vốn điều lệ, cụ thể:

STT Doanh nghiệp

Tỷ lệ phần vốn

nhà nước tại

doanh nghiệp

Mã số thuế

01
Công ty TNHH Một thành viên Xổ số

kiến thiết Bình Thuận
100% 3400176331

02
Công ty TNHH Một thành viên Khai

thác công trình thủy lợi Bình Thuận
100% 3400177494

03
Công ty TNHH Một thành viên Lâm

nghiệp Bình Thuận
100% 3401121487

04
Công ty TNHH Một thành viên Lâm

nghiệp Sông Dinh
100% 3400525818

2

05
Công ty Cổ phần Môi trường và Dịch

vụ đô thị Bình Thuận
52,97% 3400861721

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổng

hợp./.

Nơi nhận:                                 KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;              PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, PCTUBND tỉnh Nguyễn Đức Hòa;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, KT. Vân.

        Nguyễn Đức Hòa

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-10-23T08:29:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Hòa<hoand@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-10-23T08:29:27+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!